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Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 19. ledna 2006, Komise v. Lucembursko 

(V?c C-90/05)

„Nespln?ní povinnosti státem – Sm?rnice 79/1072/EHS – DPH – Vrácení – Osoby povinné k dani 
neusazené v tuzemsku“

1.                     Akty orgán? – Sm?rnice – Provád?ní ?lenskými státy – Nezbytnost úplného a 
p?esného použití (?lánek 249 t?etí pododstavec ES) (viz bod 10)

2.                     Žaloba pro nespln?ní povinnosti – P?ezkum opodstatn?nosti Soudním dvorem – 
Situace, která má být zohledn?na – Situace po uplynutí lh?ty stanovené v od?vodn?ném 
stanovisku (?lánek 226 ES) (viz bod 11)

3.                     ?lenské státy – Povinnosti – Provedení sm?rnic – Nespln?ní povinnosti – 
Od?vodn?ní vycházející z vnitrostátního právního ?ádu – Nep?ípustnost (?lánek 226 ES) (viz bod 
13)

P?edm?t:

Nespln?ní povinnosti státem – Porušení ?lánku 7 ?tvrtého pododstavce osmé sm?rnice Rady 
79/1072/EHS ze dne 6. prosince 1979 o harmonizaci právních p?edpis? ?lenských stát? týkajících 
se daní z obratu – Úprava vracení dan? z p?idané hodnoty osobám povinným k dani neusazeným 
v tuzemsku (Ú?. v?st. L 331, s. 11; Zvl. vyd. 09/01, s. 79) – Zpožd?ní s vracením DPH osobám 
povinným k dani neusazeným v tuzemsku

Výrok:

 

Lucemburské velkovévodství tím, že nedodržovalo lh?tu šesti m?síc? pro vracení dan? z p?idané 
hodnoty osobám povinným k dani neusazeným v tuzemsku, nesplnilo povinnosti, které pro n? 
vyplývají z ?l. 7 ?tvrtého pododstavce osmé sm?rnice Rady 79/1072/EHS ze dne 6. prosince 1979 
o harmonizaci právních p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Úprava vracení 
dan? z p?idané hodnoty osobám povinným k dani neusazeným v tuzemsku.

 

Lucemburskému velkovévodství se ukládá náhrada náklad? ?ízení.


